
PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTONIVELADORA,
ROLO COMPACTADOR E CAMINHÃO BASCULANTE.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de julho de 2022
22 de julho de 2022, às 09:00  horas.

Page 1 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 64/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
H1 600,00 SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA TIPO

MOTONIVELADORA COM PESO

OPERACIONAL MÍNIMO DE 19

(DEZENOVE) TONELADAS,

FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 10

ANOS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ

ESTAR EQUIPADO COM HORÍMETRO

DEVIDAMENTE LACRADO E

FUNCIONANDO, ESCARIFICADOR

TRASEIRO, COM MÍNIMO DE 5

DENTES DE RIPPER. É POR CONTA DA

EMPRESA CONTRATADA O

FORNECIMENTO E CUSTOS COM

COMBUSTÍVEL, OPERADOR,

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA E DESLOCAMENTO DO

EQUIPAMENTO ATÉ OS LOCAIS DA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. O

DESLOCAMENTO DA MÁQUINA NÃO

SERÁ COMPUTADO NAS HORAS. O

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAO JULCEMAR ALTMEYER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTONIVELADORA,
ROLO COMPACTADOR E CAMINHÃO BASCULANTE.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de julho de 2022
22 de julho de 2022, às 09:00  horas.

Page 2 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 64/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
SERVIÇO SERÁ SOLICITADO

MEDIANTE A NECESSIDADE,

INCLUSIVE AOS FINAIS DE SEMANA E

FERIADOS. O PRAZO DE

ATENDIMENTO SERÁ DE ATÉ 72

(SETENTA E DUAS) HORAS APÓS O

CHAMADO.

Valor de Referência: 429,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAO JULCEMAR ALTMEYER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTONIVELADORA,
ROLO COMPACTADOR E CAMINHÃO BASCULANTE.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de julho de 2022
22 de julho de 2022, às 09:00  horas.

Page 3 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 64/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
H2 600,00 SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA TIPO

ROLO COMPACTADOR COM PESO

OPERACIONAL MÍNIMO DE 15

TONELADAS E FABRICAÇÃO NÃO

SUPERIOR A 10 ANOS. EQUIPADO COM

HORÍMETRO DEVIDAMENTE

LACRADO E FUNCIONANDO. É POR

CONTA DA EMPRESA CONTRATADA O

FORNECIMENTO E CUSTOS COM

COMBUSTÍVEL, OPERADOR,

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA E DESLOCAMENTO ATÉ OS

LOCAIS DA PRESTAÇÃO DOS

SERVIÇOS. O DESLOCAMENTO DA

MÁQUINA NÃO SERÁ COMPUTADO

NAS HORAS. O SERVIÇO SERÁ

SOLICITADO MEDIANTE A

NECESSIDADE, INCLUSIVE AOS FINAIS

DE SEMANA E FERIADOS. O PRAZO DE

ATENDIMENTO SERÁ DE ATÉ 72

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAO JULCEMAR ALTMEYER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTONIVELADORA,
ROLO COMPACTADOR E CAMINHÃO BASCULANTE.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de julho de 2022
22 de julho de 2022, às 09:00  horas.

Page 4 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 64/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
(SETENTA E DUAS) HORAS APÓS O

CHAMADO.

Valor de Referência: 302,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAO JULCEMAR ALTMEYER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTONIVELADORA,
ROLO COMPACTADOR E CAMINHÃO BASCULANTE.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de julho de 2022
22 de julho de 2022, às 09:00  horas.

Page 5 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 64/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M³XK3 100.000,00 SERVIÇOS  DE CAMINHÃO CAÇAMBA

BASCULANTE PARA TRANSPORTES

DIVERSOS EM ESTRADAS DA CIDADE E

DO INTERIOR DO MUNICÍPIO. O

SERVIÇO SERÁ MEDIDO PELO VOLUME

DA CARGA TRANSPORTADA EM M³,

NÃO INFERIOR A 12M³,

MULTIPLICADO PELO VALOR

CONTRATADO E PELOS

QUILÔMETROS PERCORRIDOS.

CONSIDERAM-SE QUILÔMETROS

PERCORRIDOS SOMENTE A VIAGEM

COM O VEÍCULO CARREGADO. É POR

CONTA DA EMPRESA CONTRATADA O

FORNECIMENTO E CUSTOS COM

COMBUSTÍVEL, OPERADOR,

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA E DESLOCAMENTO ATÉ OS

LOCAIS DA PRESTAÇÃO DOS

SERVIÇOS.

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAO JULCEMAR ALTMEYER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTONIVELADORA,
ROLO COMPACTADOR E CAMINHÃO BASCULANTE.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de julho de 2022
22 de julho de 2022, às 09:00  horas.

Page 6 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 64/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 2,39000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAO JULCEMAR ALTMEYER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 


